notificó su pronunciamíento dentro de los quince (15) días siguientes de recíbida la

Liquidación Final del contrato de la referencia, de acuerdo a lo especificado en

el artículo 1790 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado Vigente

C. TERCERA PRETENSION:

Se cancele el monto de SI. 129,498.92 (Ciento veintinueve mil cuatrocientos

noventa y ocho y 92/100 nuevos soles) más Intereses, por concepto de la Liquidación

Final del Servicio de Consultoría para la Elaboración del Perfil y Expediente Técnico

del Proyecto: "Instalación del Sistema de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado

Sanitario en la Localidad de Nuevo Alianza Capahuari, Distrito de Andoas, Provincia

Datem del Marañón, Región Loreto" que quedo APROBADA.

D. CUARTA PRETENSION:

Se cancele el monto de SI. 17,900.00 (Diecisiete mil novecientos y 00/100 nuevos

soles) más Intereses, por concepto de devolución del Fondo de Garantía que se

retuvo en los pagos solicitados, los que se realizaron a fin de garantizar el Fiel

Cumplimiento del contrato del Servicio de Consultaria para la Elaboración del Perfil y

[...]

contrato, se alcanzó la Liquidación Final del servicio indicado en el primer item;

donde se solicitó la cancelación de los siguientes montos:

a. Monto correspondiente a la Liquidación Final del Servicio del Contrato ADP N"

002-2012-CEPO-MDA, ascendente a la suma de SI 129,498.92 (Ciento veintinueve

mil cuatrocientos noventa y ocho y 92/100 nuevos soles),

b, Monto correspondiente a la devolución del fondo que quedo como garantía para el

fiel cumplimiento del contrato ascendente a la suma de SI 17,900.00 (Diecisiete mil

novecientos Y 00/100 nuevos soles)

Asimismo, cabe señalar que el expediente de su liquidación del servicio referido

anteriormente, se alcanzó en 96 folios con toda la documentación completa, en siete

(07) anexos

NOVENA: Que, mediante Carla CA-026-2013-MDA-AL notificado el 01 de Noviembre

[...]

pronunciamiento hasta la fecha de parte de la Entidad, su

Liquidación del Contrato de la referencia a quedado APROBADA: por lo que se

solicitó a la Entidad se les cancele los montos de SI. 129,498.92 (Diecisiete mil

novecientos Y 00/100 nuevos soles) por concepto de nuestra Liquidación Final y SI.

17,900.00 (Diecisiete mil novecientos y 00/100 nuevos soles) por concepto de la

devolución de nuestro Fondo de Garantía que ha quedado retenido por la Entidad

DECIMA: Que, invocan que la LlQUIDACION FINAL DEL CONTRATO ADP N" 002-

2012-CEPO-MDA del servicio de consultorio para la Elaboración del Perfil y

[...]

Capahuari, Distrito de Andoas, Provincia Datem del Marañón, Región Loreto".

TERCERO: Declarar FUNDADO EN PARTE el tercer punto controvertido, en

consecuencia, se ordena que la Municipalidad Distrital de Andoas cumpla con pagar

a favor del Consorcio Andoas, la suma ascendente a SI. 112,400.74 (Ciento doce mil

cuatrocientos y 74/100 nuevos soles) mas los intereses legales correspondientes.

CUARTO: Declarar FUNDADO el cuarto punto controvertido en consecuencia, se

ordena que la Municipalidad Distrital de Andoas cumpla con pagar a

favor del Consorcio Andoas de la suma de SI.

[...]

Abastecimiento de Agua y Alcantarillado Sanitario en la Localidad de Nuevo Alianza

Capahuari, Distrito de Andoas, Provincia Datem del Marañón, Región Loreto".

SEXTO: ORDENAR que la Municipalidad Distrital de Andoas asuma el integro de los

gastos arbitrales ascendentes a la suma de SI. 13,333.33 (Trece mil trescientos

treinta y tres y 33/100 nuevos soles) y que Consorcio Andoas asuma los

honorarios por concepto de defensa legal en los que hubiera incurrido o se hubiera

comprometido a pagar.

RENATOMICK